2 456

Of en 1443 A pri117. Konig Wladislaw I. verleiht Johannes von Hunyad verschiedene
Besitvingen, darunter Theke, Pentek, Pazmos, Ludweg, Naghsao und Warhely
in der Gespanschaft Kolozs.

Datum Budae decima septima die mensis Aprilis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quadragesimo tertio.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest D1.13718. Siegel war angehangt.

2 457

Kokelburg 1443Mai 22. Der siebenburgische Woiwode Johannes von Hunyad
schenkt Symon Magnus, dem Kastellan von Talmesch, die lialfte des zur Burg
Talrnesch gehorenden Prlidiums Racovila.

Eingeschaltet von Johannes von Hunyad 1451, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.
Das restum b. Helenae wird nach Grotefend in der Graner Erzdiozese am 8. Februar
gefeiert. Hier ist aber als Ansatz der Tag Konstantin und Helene genommen worden,
da Hunyadi um these Zeit in Kokelburg nachweisbar ist, vgl. die folgende Urkunde
Nr. 2 458.

Nos Johannes de Flunyad vaivoda Transsiluanus Siculorumque et Thernesiensis
necnon de Zolnok comes, banns Zewriniensis capitaneusque Nandor Albensis
memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit
universis, quod nos attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium obsequiorum
gratuitis meritis egregii viri Symonis Magni, filii Egidii filii Jacobi de Bayon,
castellani castri Thulrnacz egregii Nicolai de Vizakna vicevaivodae nostri
Transsiluani per eundem in diversis nostris exercitibus et conflictibus contra
saevissimos et infelices Turcos christianael religionis emulos per varia locorum
tempora uti per virum fortem et constantem firme commodi suo non parcendo
regiis primum culminibus demumque nobis alacrius indeside ac agilitate sedula
hactenus et usque modo exhibitis scilicet pro futuro exhibendis aequalem et
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praecisam medietatem puta portionem regiam cuiusdam praedii Reker vocitati
sub praetacto castro Thulmacz habiti et ad idem spectare et pertinere dinoscentis
simul cum universis ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet
arabilibus cultis et incultis, arvis, agris, pratis, fenetis, arundinetis, silvis, lutis,
saltibus, rubetis, indaginibus, vepribus, montibus, collib us, alp ib us, rupibus,
vallibus item vineis vinearumque promontoriis e titerritoriis, aquis,fluviis fortibus,
rivis, fluminibus, stagnis, paludibus, amnibus, piscinis, piscaturis pisciumquoque
captivis aquiductoribus aquarumque decursibus, alveis, molendinis ac locis
molendinorum et generaliter quarumlibet utilitatum earundem integritatibus et
generibus emolumentorum quovis nominis vocabulo vocitatis omni eo iure quo
per priores eiusdem tentores et possessores legitimos a dudum ac pro regia
culmina hactenus sub eiusdem veris metis et antiquis limitibus usum fuerit et
conservatum exstiterit auctoritate et in persona regiae serenitatis eiusdem
de liberali benignitate confisi ad instantem petitionem et humillimam requisi-
tionem praelibatis Nicolai vicevaivodae memorati Symoni Magno ac Alexio
fratri eiusdem uterini et per eos in filios filiorum et heredum per heredes succes-
sorum et posteritatem eorundem dandam, donandam duximus et conferendam
sub spe et conditione iterata vice denuoque et ex novo a regia serenitate eisdem
impertiri et confirmari procurandi eosdem in eadem, imo damns, donamus et
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et
habendam harum nostrarum pendenti sigillo nostro munitarum et testimonio
praesentium mediante. Datum in Kwkwlwar in festo beatae Elenae reginae,
anno domini M°CCCCXL tertio, salvo tamen iure alieno semper remanente.

Vorlage Christiani.

2 458

Kokelburg 1443 Mai 23. Der siebenbiirgische Woiwode Johannes von Hunyad
schaltet die Urkunde des Woiwoden Ladislaus von 1434 Nr. 2 201 ein, die A bgaben-
freiheit der zur Hermannstiidter Pfarrkirche gehorenden Sachsen von Bulkesch und
Sei den betreffend.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 105. Siegel, rund, Dm. 3,4 cm, in grünes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedriickt.

Nos Johannes de Hunyad, vaivoda Transsiluanus comesque Siculorum nec non
comitatum de Zolnok ac Themesiensis et cetera memoriae co mmenclamus per
praesentes, quod industris vir magister Jacobus condam magister civium et
consul civitatis Cibiniensis in personis universorum populorum Saxonum ac
totius communitatis possessionum Bolkach ac Sythwe nostri adieus praesentiam
exhibuit nobis quasdam literas magnifici Ladislai de Chaak vaivodae Transsiluani
et comitis de Zolnok et cetera patenter emanatas tenoris infrascripti, petens nos
instantia decenti, quatenus easdem de verbo ad verbum transcribi et transsummi
nostrisque literis similiter patenter inseri facere dignaremur uberioremi uris
eorum propter cautelam. Quarum tenor talis est: (Folgt die Urkunde des Woiwoden
Ladislaus von 1434 Nr. 2 201). Nos itaque iustis eiusdem petitionibust annuentes,
praemissas literas condam magnifici Ladislai de Chaak de verbo ad verbum
sine diminutione et augmento transscribi et transsummi praesentibusque literis
nostris similiter patentibus inseri <fac >2 uberiorem iuris eorundem Saxonum
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ad cautelam. Datum in Kykellewar feda quinta proxima ante festum beati
Vrbani papae, anno domini millesimo CCCC0XLm0 tertio.
Links vom Schreiber der Urkunde: Commissio propria vaivodalis dignitatis.

1 Hierauf einsdem. 2 Dicke 1,6 cm.

2 459

Kronstadt 1443 Mai 31. Petrus. Kaplan der Martinskapelle extra muros in
Kronstadt, bezeugt, dass er das wuststehende obere Steinhaus auf der von König
Sigmund der Kapelle geschenkten Hofstelle nach Beratung mit den Provisoren und
Prokuratoren dieser Kapelle dem Offentlichen Nolan Nikolaus Thoscha verkaufen
will.

Gleichzeitige Ausfertigung, Perg. friiher Archly des Burzenlän der Evang. Kapitels A.B.,
jetzt in Arh. St. Sibiu. Die Urkunde ist von ungeubter Hand geschrieben und in schlech-
tem Latein abgefasst. Sie zeigt keine Spuren der im Text angektindigten Besiegelung.

Quoniam hornine deficiente cessat cum memoria et testimonium, ne igitur
rationabiles contractus hominum hominibus decrescentibus a memoria discedat
et lapsu temporis labantur utile videtur, ut firmis literarum et sigillorum ad eum
minime roborentur, hinc est quod ego Petrus, capellanarius capellae sancti
Martini extra muros civitatis Braschouiensis sitae, commendando memoride
significo tenore praesentium praesentibus et futuris quibus expedit universis.
Quod dum a gloriosissimo principe et domino, domino Sigismundo recolendae
memoriae Romanoruml- imperatore et semper augusto ac Hungariae, Bohemiae,
Dalmaciae, Croaciae, et cetera rege nec non a suo successore inclito principe et
domino, domino Alberto Romanorum rege et semper augusto ac Hungariae,
I3ohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rege, Austriaeque et Stiriae duce
serenissirno curiam pro t <unc )2 desertam et aedificiis destitutam ex opposito
monasterii beatorum apostolorum Petri et Pauli in dicta civitate existentem
ob salutern et refrigerium animarum divorum regum Hungariae ac singularem
devotionem, quam ipsi ad beatissimum confessorem Martinum episcopum
gesserunt dictae capellae sancti Martini consequenterque rectori et capellanario
eiusdem pro tempore constituto aeternaliter habendum et irrevocabiliter
possidendurn3 impetrassem egestatisque penuria tunc dictam capellam ac me
eius rectore artantem, quod dictam curiarn edificiis decorare facere commode,
ut necessum fuit, non valuisset provido viro Nicolao Thoscha, notario publico,
qui plura subsidia pro eiusdem curiae adeptione tunc praefatae capellae ac
mihi coram praescriptis4 principibus impendit etiam saepius contra impugnato-
res5 capellae et adversus impetitores8 me defendit superiorem domum lapideam
pro tune desertam in eadem curia existentem et tecto, panimentis, ianuis et
ceteris domurn concreventibus7 destitutam. Sed tantummodo muros ruptos
habentem cum cellario camera parva testudinata ac certa8 parte terrae a latere
eiusdem domus ab ante retro protendente sitae describente tamen spatium,
quod currus libere potest in eandem curiam intrare. Idcirco eandem domum
longitudinem terrae septuaginta septem pedum cum quadam alia terra tantum
spatium occupante quantum una alia domus cum curia anexa ibidem continere
videtur cuiusquidem domus anterior pars occidentem posterior vero orientem
respicit pro certa summa pecuniarum pro adeptione curiae per me expositarum
matura tamen deliberatione cum provisoribus et procuratoribus eiusdem capelae
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praehabita vendere decrevi perpetue per earn ac suos heredes successores et
posterios7 habendum, tenendum, vendendurn, commutandum et irrevocabiliter
possidendum ac in suos usus meliores quoscuinque voluerit convertendum.
Etiam de illis libertatibus uti gaudere et per omnia plenum ius habeat, sicut in
tenore literarum imperialium, regalium et aliorum debito cuin effectu° plenius
continere videtur pericula et contraversigi super eandem domum vel civitatem
evenirent, quae deus avertere7 dignetur quia nullus eandem dornum inhabitaret.
In cuins rei memoriam ac perpetuarn firmitatem praesentes ad meas instantes
preces duxi sigillo venerabilis decanus sedis Braschouiensis ac meo proprio
pendentibus. Datum anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo
tertio in Brascho, die vero sanctae Petronellae virginis.

1 Hierauf rege getilgt.
2 Lucke 0,4 cm.

Gebessert aus possidendo.
4 Vorlage praecriphs.
5 Vorlage zmpungnalores.

6 Vorlage unpilitores.
7 Gebessert.
8 Vorlage crele.
9 Gebessert aus effeclo.

2 460

Hunyad 1443 Juni 6. Der siebenbargische Woiwode Johannes von Hunyad trägt
dem Rat von Kronstadt auf, die Einrichtung einer Miinzstittle in Schassburg aus
den Besttinden der Kronstiidter T1lunze zu unterstatzen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius 2. Siegel war in grunes Wachs auf der Mickseite
zum Verschluss aufgednickt.
Unvollstandig: Hurmuzaki, Doeumenle XV, 1, 28 Nr. 45.

Johannes de Hwnyad.,
vaivoda Transsiluanus.

Circumspecti viri amici nostri dilecti. Quia nos pro nostra appromtuatione
contra insultos Turcos Christi nominis hostes pestiferos iam proxime exerci-
tualiter instauranda camaram monetariam in Segeswar erigere et locare vo-
lumus fiendam. Quocirca vestris amicitiis committimus mandantes, quatenus
sufficientia laboreria ad usum praetactae camerae' pertinentia simulcum mone-
tariis in Brassouia existentibus camariis nostris praesentium ostensoribus ex-
portare et exportari facere modis omnibus debeatis et aliud non facturi.Datum
in Hwnyad feria quinta proxima ante festurn Penthecostes, anno domini M° et
cetera XLIII°.
Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris villico iudicique et iuratis civi-
bus Brassouiensibus amicis nostris honorandis.

Hierauf set durchgestriehen.

2 461

Mediaseh 1443 Juni 23. Der siebenburgische Woiwode Johannes von Hunyad
beauftragt den Rat von Kronstadt mit der Herstellung von Kriegsgertit.
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Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell III 15. Siegel war in grimes Wachs auf der Rtickseite
zum Verschluss aufgedruckt.
Regest: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 29 Nr. 46.

Johannes de Hwnyad,
vaivoda Transsiluanus.

Circumspecti viri sincere nobis dilecti. Ecce per hunc Michaelem Literatum
farniliarem nostrum vobis sex mensuras lapidum bombardarum transmisimus
petentes vos ex affectu, quatenus circa quamlibet mensuram quadraginta la-
pides cum omnibus lapicidiis ibi existentibus usque duodecim dies sculpere
faciatis et fabricare. Item petimus vos ex affectu, quatenus si vultis quod
quamdhi vixerimus vobis iuxta vestrum beneplacitum refondamus extunc qua-
draginta puscas etiam laborari et parari faciatis. Item petimus vos, quod cum
appromptuatione curruum thaboriorum iuxta demonstrationem illius Bohemi
debitam festinantiam adhibeatis, quoniam ipse Bohemus nobis retulit mul-
turn improperiose, quod cum eisdem curribus satis modicam haberetis curam
immo ipsum in risum recipissetis, quod a vobis denique non libenter audimus
sed potius dolenter, quoniam talia negotia non tantum pro nobis sed pro tota
christianitate laboratur et petimus quod praernissa omnial ad praenarratos
currus disponatis et in ipsis curribus equos bonos et pingues disponatis. Cetera
idem portitor praesentium dicet. Scriptis in Meggyes in vigilia2 nativitatis
beati Johannis baptistae, anno et cetera XLm° tertio.
Auf der Rackseite Adresse: Circumspectis viris iudici, iuratis ceterisque civibus
et hospitibus civitatis Brassoniensis sincere nobis dilectis.